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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
August 1995 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie August Januar - August 

Verunglückte Personen 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
199411 % 199411 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 6 511 7 625 -14,6 51 272 51 657 - 0,7 

davon 

mit Getöteten 93 116 -19,8 786 799 -1,6 

mit Verletzten 6418 7 509 -14,5 50 486 50 858 - 0,7 

davon 

mit Schwerverletzten 1 772 2 096 -15,5 13 772 13 758 +0,1 

mit Leichtverletzten 4 646 5413 -14,2 36 714 37 100 -1,0 

Mit nur Sachschaden insgesamt 30 316 33 652 - 9,9 272 852 273 672 -0,3 

davon 

schwerwiegender Unfall mit Sachschaden 21 1 362 X 14 029 X 

sonstiger Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 501 X 4062 X 

sonstiger Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 28 453 X 254 761 X 

davon 

innerhalb von Ortschaften 23 067 X 206 554 X 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 3 384 X 31 733 X 

auf Autobahnen 2 002 X 16474 X 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 102 127 -19,7 870 858 +1,4 

Verletzte Personen 8 279 9 674 - 14,4 65 491 65 868 - 0,6 

davon 

Schwerverletzte 2 059 2 426 -15,1 16 104 16 044 +0,4 

Leichtverletzte 6 220 7 248 -14,2 49387 49 824 -0,9 

1) endgültige Ergebnisse-2) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz aufgrund eines Unfallschadens von der 
Unfallstelle abgeschleppt werden muß (nicht fahrbereit) . Dies betrifft auch Fälle mit Alkoholeinwirkung. - 3) Unfallbeteiligter stand unter Alkoholeinwirkung und 
alle beteiligten Kfz waren fahrbereit (wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz nicht fah rbereit war siehe Fußnote 21 ) - 4) Alle sonstigen Sachschadensunfälle, dazu 
zählen alle Sachschadensunfälle 
- ohne Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) unabhängig davon, ob ein beteiligtes Kfz fahrbereit war oder nicht. 
- mit Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und alle Kfz fahrbereit , aber ohne Alkoholeinwirkung 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

August Januar - August Unfallketegorie 

Verunglückte Personen 1995 1 dagegen I Ver6n%derung 
199411 1995 1 dagegen I Verän%derung 

199411 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglück1e Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglück1e Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Anmerkung S. 1 

11 481 

1875 

353 

132 

9121 

7 915 

557 
649 

2 373 

26 
528 

1 819 

8566 

1 581 

283 

122 

6580 

5288 

783 
509 

2 037 

26 
467 

1 544 

4663 

990 

172 

73 

3428 

2 533 

676 
219 

1 301 

14 
328 
959 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

13 075 

2 101 

2 616 

19 
546 

2 051 

Reg.-Bez. Köln 

9 801 

1 974 

2 584 

30 
623 

1 931 

-12,2 

-10,8 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

- 9,3 

+36,8 
- 3,3 
-11,3 

-12,6 

-19,9 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

-21,2 

-13,3 
-25,0 
- 20,0 

Reg.-Bez. Münster 

5 275 

1180 

1 549 

29 
439 

1 081 

-11,6 

-16,1 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

-16,0 

-51,7 
-25,3 
-11,3 

101 444 

14 592 

3645 

1 159 

82 048 

70 957 

5 327 
5764 

18 371 

185 
3 948 

14 238 

76826 

12 766 

3437 

948 

59675 

47 775 

7 575 
4 325 

16 564 

210 
3893 

12 461 

41 018 

7 799 

1 846 

557 

30 816 

22719 

6 326 
1 771 

10 225 

174 
2 573 
7478 

100 863 

14 615 

18 466 

184 
3 891 

14 391 

78 611 

13 077 

16 965 

198 
3893 

12 874 

41 542 

7 802 

10 186 

151 
2 664 
7 371 

+ 0,6 

0,2 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

- 0,5 

+ 0,5 
+ 1,5 

1, 1 

- 2,3 

2,4 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

2,4 

+ 6,1 

3,2 

1,3 

0 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

+ 0,4 

+1 5,2 
3,4 

+ 1,5 
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Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie August Januar -August 

Verunglückte Personen 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
199411 % 199411 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 3886 4229 8,1 33473 33502 - 0,1 
davon mit 
Personenschaden 750 835 -10,2 5 781 5 648 + 2,4 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden2I 213 X 2 066 X 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 52 X 431 X 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung4I 2 871 X 25 195 X 
davon 

· innerhalb von Ortschaften 2 062 X 18 229 X 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 599 X 5 541 X 
auf Autobahnen 210 X 1 425 X 

Verunglückte Personen insgesamt 1 006 1103 8,8 7715 7444 + 3,6 
davon 
Getötete 19 31 -38,7 148 165 -10,3 
Schwerverletzte 306 337 9,2 2 276 2 211 + 2,9 
Leichtverletzte 681 735 - 7,3 5 291 5068 + 4,4 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 8231 8897 7,5 71 363 70 811 + 0,8 
davon mit 
Personenschaden 1 315 1 535 -14,3 10 334 10 515 1,7 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden2I 341 x · 3035 X 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 122 X 967 X 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung4I 6453 X 57 027 X 
davon 
innerhalb von Ortschaften 5 269 X 46874 X 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 769 X 6964 X 
auf Autobahnen 415 X 3189 X 

Verunglückte Personen insgesamt 1 664 1 949 -14,6 13486 13 665 - 1,3 
davon 
Getötete 17 18 - 5,6 153 160 - 4,4 
Schwerverletzte 430 481 -10,6 3414 3385 + 0,9 
Leichtverletzte 1 217 1 450 -16,1 9 919 10 120 - 2,0 

Anmerkung S. 1 
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